Carta de menuis €l Tagar de Billa

https://carta.menu
Hipersimply, Calle Diseminados, 1066, Aranda de Duero, Spain
(+34)910000000,(+34)645965091,(+34)947510683 - http://lwww.lagarisilla.es/

El restaurante de Aranda de Duero ofrece 69 distintos comidas y bebidas en la la carta por un promedio 14 €.
Qué le gusta a Silvia Escobedo de El Lagar de Isilla:

Llegamos un poco antes de la 1, tomamos un poco de Aranda Rosé, nos quedamos con Cecina con foie gras,
plato principal como pescado salvaje a la parrilla, no solo su servicio fue leer mas. El Lagar de Isilla en Aranda
de Duero es un local que presenta picante platos esparioles tipicos, ligeros platos mediterraneos platos
digestibles también estan en el menu. El ver diferentes eventos deportivos y competencias es también uno de
los atractivos principales al visitar este bar deportivo, También puedes relajarte en el bar con una cerveza fria u
otras bebidas alcohdlicas y no alcohdlicas.
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Aperiti

TABLA DE QUESOS 16 €

Primer Plato

CALAMARES FRESCOS A LA 14 €

ROMANA

Mariscos

ZAMBURINAS AL HORNO 14 €

LOMO IBERICO DE GUIJUELO 17 €
[ ]

Raciones

CHORIZO A LA BRASA 8 €

Plato

ARROZ CREMOSO CON BOLETUS 17¢€

Carnes [ Meals

SOLOMILLO DE TERNERA A LA

BRASA 20¢€

Caldos y arroces

SOPA CASTELLANA 4¢€

Seasonal Testing

FOIE GRAS

Restaurant Category

BAR

Starters

MORCILLA DE ARANDA 8€
MOLLEJAS DE LECHAZO A LA

PLANCHA 13€
[ ]

Main Course

CHULETILLAS DE LECHAZOALA ..
BRASA

ENTRECOTE A LA BRASA 15 €
ESPARRAGOS COJONUDOS 15 €
ALMEJAS A LA MARINERA 16 €
CILINDROS DE RABO DE TORO 8¢€

BOLETUS A LA PLANCHA CON
HUEVO FRITO Y LASCAS DE FOIE 17 €
MI-CUIT

{lechazo asado

PALETILLA DE LECHAZO ASADA (1
RACION)

CUARTO DE LECHAZO ASADO (2
RACIONES)

20 €

40 €

Sugerencias
PULPO A LA BRASA SOBRE PURE
CON ALI-OLI

LOMOS DE SARDINAS EXTRA
AHUMADAS CON ENDIVIAS Y
VINAGRETA DE FRUTOS SECOS Y
QUESO DE BURGOS

CECINA CON VIRUTAS DE FOIE Y
ACEITE EN RAMA

15€

15€

16 €
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énsaladas

ENSALADA MIXTA
ENSALADAS NORMALES

TEXTURA DE QUESOS EN
ENSALADA CRUJIENTE DE FRUTOS
SECOS

ENSALADA TEMPLADA DE VIEIRAS
Y GAMBAS CON GUACAMOLE

ENSALADA DE PIMIENTOS ASADOS
A LA PARRILLA CON VENTRESCA
DE BONITO Y ANCHOAS

Carnes

BROCHETA DE RINONES DE
LECHAZO A LA PARRILLA

CARNE ROJA DE RES FILETEADA
(HECHA POR UD. A LA PARRILLA)

CHULETON DE RES A LA BRASA AL
PESO

CILINDROS DE RABO DE TORO
CON SALSA REDUCIDA DE SYRAH
Y SETAS DE TEMPORADA

PLUMA IBERICA SOBRE
PANADERA Y COMPOTA DE
MANZANA REINETA

SOLOMILLO AL FOIE MI-CUIT CON
SALSA DE NARANJA

SOLOMILLO CON MOUSSE DE FOIE
Y LASCAS DE QUESO

Pescados

LOMO DE ATUN DE ALMADRABA A
LA PLANCHA

COCOCHAS DE BACALAO EN SU
PIL-PIL CON BERBERECHOS

RODABALLO A LA PLANCHA

MERLUZA RELLENA AL ESTILO EL
LAGAR

6€
5€

16 €

16 €

12 €

14 €

17 €

38 €

18 €

17 €

21€

20€

22 €

18 €

18 €

17 €

LOMO DE MERLUZA
ENCEBOLLADO O A LA PLANCHA

LOMO DE BACALAO AL HORNO
CON BOLETUS SOBRE PURE DE 17 €
PATATA

COGOTE DE MERLUZA AL HORNO

17 €

ENCEBOLLADO 1re
LUBINA SALVAJE AL HORNO a4 €
ENTERA( PARA 2 PERS)

TARTA DE LA CASA 6€
TARTA DE QUESO NATURAL CON 6 €
FRUTOS DEL BOSQUE

PIMIENTOS RELLENOS “LAGAR 6 €

ISILLA”

TARTA DE CHUPA CHUPS DE NATAY
FRESA CON PETAS Y BOLITA DE 6 €
HELADO DE CHICLE

YOGUR ARTESANO CAPRICHOS DE
SACRAMENIA NATURAL CON SUS 5€
MERMELADAS

TARTA DE SUAVE QUESO CON
MANZANA REINETA COMPOTADAY

BOLITA DE MANZANA REINETA 6€
CARAMELIZADA
SURTIDO DE POSTRES MINIMO 2 13 €
PERSONAS
TRONCO DE QUESO SUAVE CON 6 €
MILHOJAS DE MEMBRILLO
BROWNIE SOBRE BASE TROPICAL 6 €
CON ESCAMAS
TARTA DE PERLITAS CRUJIENTES,
CON BOLA DE HELADO DE 6 €
CHOCOLATE
TARTA DE HOJALDRE CON CREMA Y 5¢
NATA

@
Para Picar
FOIE MI-CUIT CON ESPUMA DE 18 €

CHOCOLATE BLANCO
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OREJA RELLENA

LOMOS DE SARDINAS EXTRA
AHUMADAS

FOIE FRESCO, SOBRE TOSTA, AL
PEDRO XIMENEZ CON MEMBRILLO
Y FRUTOS NEGROS

QUESO DE OVEJA SEMICURADO O
CURADO

CROQUETAS DE ESPINACAS
,BACALAO Y GAMBAS

CROQUETAS DE JAMON IBERICO
CON BACON Y YORK

JAMON IBERICO DE BELLOTA AL
CORTE (120 GR)

10 €

15€

17 €

12 €

7€

7€

20€

PIMIENTOS RELLENOS DE
MANITAS DE LECHAZO

REVUELTO DE MORCILLA CON
PIMIENTOS Y PINONES

REVUELTO DE BOLETUS CON
PASAS

BOMBON ROCHE DE MORCILLA DE
ARANDA CON PIMIENTOS

RACION DE PAN Y SERVICIO

BANDEJA COMBINADA DE
IBERICOS

GAMBAS BLANCAS A LA PLANCHA
12 UNID)

11 €

11€

12 €

2€

1€

17 €

17 €
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&l lagar de Tsilla

Hipersimply, Calle Diseminados, Horario de apertura:

1066, Aranda de Duero, Spain Lunes 10:00 -23:45
Martes 10:00 -23:45
Miércoles 10:00 -23:45
Jueves 10:00 -23:45
Viernes 10:00 -23:45

Hecho con carta.menu Sabado 10:00 -23:45
Domingo 11:00 -17:30
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